cipe hoc Petriano templo Noster vehementer gaudet animus, 

praetereaque, per electrica subtilissima instrumenta, ingentem 

hominum multi tudinem, toto fere terrarum orbe dispersara, 

par esse censemus p r imum ad eos mentem convertere, quorum 

praecipue causa haec religiosa caerimonia hodie peragitur; 

eos dicimus viros, quos tres ante dies in Purpuratorum Patrum 

numerum cooptavimus, non potius ut bene de re catholica 

meriti debito afficerentur honore, quam ut supra candelabrum 

collocati , lucerent omnibus qui in domo essent,1 hoc est in Ec-

1 Cfr. Matth. o. 15. 

Acta Pauli Pp. VI 287 

clesia Christi; non potius ut artiore quodam obsequii v inculo 

Nobiscum essent coniuncti , quam ut Nobis, universum Dei popu

lum regentibus, pascentibus, maiore q u a m ceteri omnes con

sensu voluntatum et operum conspiratione adessent. 

Sálvete igitur vos omnes, qui in Summi Pontificis Senatum 

recens allecti estis. 

Atque p r imum sálvete vos , Orientales Patriarchae, qui, in 

amplissimo hoc ordine, vestra servata praestantia, Ecclesiarum, 

antiqua et sacra memoria insignium, decus et traditas glorias 

repraesentatis. 

V o s sálvete, lectissimi atque magnanimi Praesules, quos 

christiani nominis fortiter facta confessio, bonorum omnium 

admiratione et laude dignos ubique praestitit. 

Sálvete vos , clarissimi Pastores, qui ex sanctarum et illu

strium Ecclesiarum alacri sedulaque tamquam cultione, lar-

g a m meritorum messem collegistis. 

Vos sálvete, excellentissimi viri, qui praecipua quadam sol

lertia Christi Evangel ium hominum animis tradentes vel etiam 

inculcantes, eos ad rectioris sanctiòrisque vitae studium in-

cendistis. 

Sálvete vos , denique, viri ornatissimi, qui, in Romana Curia, 

et catholicas veritates tuentes, et ecclesiasticas disciplinae ñor-

mas servantes, et Summorum Pontificum imperata facientes, 

toti Ecclesiae matri nostrae mul tum utilitatis attulistis. 

Neque Nostris dumtaxat verbis salutem vobis dicimus; sed 

verbis etiam Patrum Cardinalium, qui vos libentissimo animo 

acceperunt Collegas; i m m o etiam verbis Romanae et univer

salis Ecclesiae, quae vos, summa hac dignitate ornatos, et No

biscum artius coniunctos, tamquam legatos suos observat. 

Sed c u m a vobis mens Nostra sponte decurrat ad nationes 

cuiusque vestras, ad fideles vobis concreditos, ad hominum 

communitates, quibuscum quoquo m o d o consociamini , hos etiam 

peramanter salvere iubemus, quos velimus ut delatum vobis 

honorem et exhibi tam benevolentiam in se ipsos manare exi